
ЗАПИСНИК
од 21-та  седница на Советот
одржана на 30.04.2013 година
Присутни членови на Советот: д-р Зоран Трајчевски, д-р Милаим Фетаи, м-р Методија Јанчески, м-р Алма Машовиќ, м-р Борис Арсов, Бранко Радовановиќ, м-р Васко Петревски, Сељадин Џезаири, Замир Мехмети,  Методи Стоименовски, Столе Наумов, Антонио Јовановски, Селвер Ајдини, Лазо Петрушевски. 
Отсутни членови на Совет: акад. Бојан Шоптрајанов (годишен одмор).
 Присутни од Стручна служба: м-р Андриана Скерлев – Чакар, Огнен Неделковски, Слободан Беличански, Цветанка Митревска, м-р Драгица Љубевска, Шќипе Тахири, Јетон Исмаили, Луција Ѓурковиќ, Ружица Бошнакоска – Јотевска.
Други присутни: Весна Јовановска од ТВ Телма, Бенјамин Арифи од ТВ Алсат, Бокурије Абди од ТВ Ера, Филјана Кока од МТВ.
Претседателот на Советот, д-р Зоран Трајчевски ја отвори 21-та седница на Советот за радиодифузија на Република Македонија. 
            Предлози за измена или дополнување на дневниот ред не беа понудени.
Советот едногласно (членовите на Советот, м-р Алма Машовиќ, Замир Мехмети и Сељадин Џезаири, не беа присутни за време на гласањето), со 11 гласа „за“, го усвои следниот
Д н е в е н  р е д
1. Извештаи за неизбaлансирано медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година.

2. Информација во врска со Барањето мислење од ТРД РОБИ ДООЕЛ, со предлог-заклучок.

3. Изменување и дополнување на Правилникот за начинот на користење, управување и одржување на службените моторни возила на Советот за радиодифуизја на РМ бр.01-2041/1 од 26.04.2012 година – Прилог бр.1 Преглед на службените моторни возила.

      4. Разно
Точка 1
Советот ги разгледа предложените Извештаи за неизбaлансирано медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот сервис, Радиодифузно трговско друштво Телевизија Сонце ДООЕЛ, Прилеп, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 - прв круг (од 4 до 22 март 2013 година).
Заменикот на претседателот, д-р Милаим Фетаи, за сите медиуми начелно рече дека оние радиодифузери кои за време на Локалните избори 2013 - прв круг и втор круг не обезбедиле рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес односно не обезбедиле избалансирано известување, согласно Изборниот законик, Советот треба да изрече мерка - поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд. Од една страна рече дека тоа ќе биде во ред бидејќи се исполнува законската обврска. Но, доколку се навлезе подлабоко, за секој предложен извештај посебно, ќе се забележи дека некои медиуми го имаат еднаш прекршено Законот, додека други имаат направено поголем број прекршувања, едни само во прв или втор круг, други и во двата изборни круга. Го постави прашањето, како негова дилема, колку би било правно издржано доколку на сите им се изрече прекршочна мерка, иако има радиодифузери со помала, а други со поголема тежина на прекршувања? Предложи извештаите да се поделат во три групи, едни радиодифузери кои имале неизбaлансирано медиумско претставување за време на првиот круг, вторите - за време на вториот круг и третата група радиодифузери кои имале неизбaлансирано медиумско претставување за време на двата изборни круга.
Членот на Советот, Столе Наумов во однос на предлогот на Заменикот на претседателот, д-р Милаим Фетаи, рече дека станува збор околу дилемата за потребата од една или повеќе прекршочни пријави, затоа што кога Советот изрекуваше мерки за надминување на лимитите за рекламирање, имаше медиуми кои на пример за 9 дена три пати направиле таков прекршок и добија три пркршочни пријави, се додека истите не беа споени во една прекршочна пријава. Втората дилема е околку групирањето на медиумите кои имале неизбaлансирано медиумско претставување за време на прв круг, за време на втор круг и за време на прв и втор круг и медиуми кои биле неизбалансирани по сите основи и во вести и во посебни информативни програми каде имаше интервјуа со кандидатите или дебати.
    Претседателот на Советот, д-р Зоран Трајчевски рече дека кога станува збор за Извештаите за неизбaлансирано медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година, доколку медиумите го прекршиле Законот, Советот согласно Изборниот законик и Законот за радиодифузната дејност треба да изрече мерка - барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, а потоа судот ќе ја цени тежината на прекршокот, така што според надлежниот суд одреден радиодифузер ќе биде казнет со помала парична казна, а некој со поголема парична казна.

  Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против Радиодифузно трговско друштво Телевизија Сонце ДООЕЛ, Прилеп, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг).


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на Радиодифузно трговско друштво Телевизија Сонце ДООЕЛ, Прилеп, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг).


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот сервис на ТРД ТВ Телма ДООЕЛ Скопје, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 - прв круг (од 4 до 22 март 2013 година).
Членот на Советот, Столе Наумов, рече дека не се согласува за ТРД ТВ Телма ДООЕЛ Скопје, Советот да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка, затоа што тоа ќе биде навреда за Советот, доколку се земе предвид дека ТВ Телма доби позитивни епитети од ОБСЕ за медиумското покривање на изборната кампања за Локалните избори 2013. ОБСЕ потенцира дека ТВ Телма е единствената телевизија која што се обидува да направи разлика помеѓу активности за време на изборната кампања и активности на Владата кои што се во функција на изборната кампања, користејќи притоа критички осврт. Втората работа е дека ТВ Телма има направено прекршок за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 само во првиот круг. Додаде дека ТВ Телма нема направено прекршување по основ на неизбалансирано известување во посебни информативни емисии, односно интервјуа и дебати. Нагласи дека не е за изрекување на прекршочна пријава, а истиот став го има и за предложениот извештај за ТВ Канал 5.
Членот на Советот, м-р Борис Арсов, рече дека не се согласува со излагањето на Столе Наумов во однос на ТВ Телма, бидејќи Извештајот од мониторингот на програмскиот сервис на ТРД ТВ Телма ДООЕЛ Скопје, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 - прв круг (од 4 до 22 март 2013 година), јасно со прецизни бројки го покажува прекршокот кој е сторен, и Советот согласно законот треба да реагира без разлика за кој медиум станува збор. Дали одреден медиум направил прекршок со помала или поголема тежина, судот треба да оцени. За него прекршок е доколку радиодифузерот ги прекршил одредбите од Законот, без разлика на интензитетот или времетраењето.
  Советот со 11 гласа „за“ и три воздржани гласа од членовите на Советот, Столе Наумов, Бранко Радовановиќ и Сељадин Џезаири, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ТРД ТВ Телма ДООЕЛ Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на првиот круг од изборната кампања за Локалните избори, во периодот од 4 до 22 март 2013 година). 


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот со 11 гласа „за“ и три воздржани гласа од членовите на Советот, Столе Наумов, Бранко Радовановиќ и Сељадин Џезаири, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на ТРД ТВ Телма ДООЕЛ Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на првиот круг од изборната кампања за Локалните избори, во периодот од 4 до 22 март 2013 година). 

Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот сервис на ТРД ТВ ЕРА ДОО Скопје, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 - прв круг (од 4 до 22 март 2013 година).
Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ТРД ТВ ЕРА ДОО Скопје, поради прекршување член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на првиот круг од изборната кампања за Локалните избори, во периодот од 4 до 22 март 2013 година). 


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на ТРД ТВ ЕРА ДОО Скопје, поради прекршување член 75 став 5 од Изборниот законик, (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на првиот круг од изборната кампања за Локалните избори, во периодот од 4 до 22 март 2013 година). 



Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
         Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
   Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД КАНАЛ 5 ДООЕЛ, Скопје, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 - прв круг (од 4 до 22 март 2013 година).
  Советот со 12 гласа „за“ и два воздржани гласа од членовите на Советот, Столе Наумов и Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ТРД КАНАЛ 5 ДООЕЛ, Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг). 


Со горенаведеното прекршување не се почитува членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот со 12 гласа „за“ и два воздржани гласа од членовите на Советот, Столе Наумов и Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на ТРД КАНАЛ 5 ДООЕЛ, Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг). 


Со горенаведеното прекршување не се почитува членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
   Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на Македонското радио, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година – прв круг (од 4 до 22 март), и втор круг (од 27 март до 5 април).
    Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на Македонското радио, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори, ни во првиот круг за периодот од 4 до 22 март 2013 година, ни во вториот круг за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).

Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот со 13 гласа „за“ и еден воздржан глас од членот на Советот, Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на Македонското радио, поради прекршување (на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори, ни во првиот круг за периодот од 4 до 22 март 2013 година, ни во вториот круг за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на МТВ, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година – прв круг (од 4 до 22 март), и втор круг (од 27 март до 5 април).
Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на МТВ, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори, ни во првиот круг за периодот од 4 до 22 март 2013 година, ни во вториот круг за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).

Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот со 13 гласа „за“ и еден воздржан глас од членот на Советот, Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник на ЈП Македонска радио телевизија, Прв програмски сервис на МТВ, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори, ни во првиот круг за периодот од 4 до 22 март 2013 година, ни во вториот круг за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).

Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
         Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
        Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на ЈП Македонска радио телевизија, Втор програмски сервис на Македонската телевизија емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година - втор круг (од 27 март до 5 април).
 Членот на Советот, Столе Наумов, објасни дека неговиот став во однос на надминување на лимитите за рекламирање емитувани за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година, бил дека против главниот и одговорен уредник на медиумот не треба да му се изрече барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, бидејќи според него уредниците не се поврзани со рекламирањето. Но, во однос на необезбедување рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања, смета дека е директно одговорен главниот уредник и затоа неговиот глас е „за“ барање за поведување на прекршочна постапка и против главниот и одговорен уредник на медиумот.
  Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ЈП Македонска радио телевизија, Втор програмски сервис на Македонската телевизија, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори во вториот круг, за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).


Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
         Советот со 13 гласа „за“ и еден воздржан глас од членот на Советот, Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник ЈП Македонска радио телевизија, Втор програмски сервис на Македонската телевизија, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не обезбеди рамноправен пристап за сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори во вториот круг, за периодот од 27 март до 5 април 2013 година).

        Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.

Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
· Советот за радиодифузија на Република Македонија го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје, емитуван за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година – прв круг (од 4 до 22 март), и втор круг (од 27 март до 5 април).
   Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против ТРД Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг) и во периодот од 27 март до 5 април (втор круг).

Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот со 13 гласа „за“ и еден воздржан глас од членот на Советот, Бранко Радовановиќ, одлучи да поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд против главниот и одговорен уредник ТРД Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје, поради прекршување на член 75 став 5 од Изборниот законик (не им обезбеди рамноправен пристап на сите учесници во изборниот процес во изборното медиумско претставување за време на изборната кампања за Локалните избори 2013 година во периодот од 4 до 22 март 2013 година (прв круг) и во периодот од 27 март до 5 април (втор круг).
         Со горенаведеното прекршување не се почитува  членот 75 став 5 од Изборниот законик (Пречистен текст) (“Службен весник на Република Македонија” бр.54/11) и Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија” бр.142/12, 31/13 и 34/13), со што сторен е прекршок од член 181 став 1 алинеја 2 и став 2 од Изборниот законик.
Советот го задолжи Секторот за правни работи, пред поднесувањето на барањата за поведување на прекршочна постапка пред надлежниот суд, да спроведе постапка за порамнување согласно Законот за прекршоците.
Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја води Секторот за правни работи.
Членот на Советот, Лазо Петрушевски, рече дека сака да додаде една забелешка. Објасни дека во извештаите ги нема ТВ Алсат и ТВ 24 Вести со податоци што ги имаше Советот за време на Изборите. ТВ Алсат имаше 10% повеќе време посветено на политичката партија ДУИ во однос на ДПА и 20% повеќе време посветено на колалицијата на СДСМ во однос на коалицијата на ВРМРО ДПМНЕ. Во време изразено, односно во бројки е малку за да се поведе прекршочна постапка, но смета дека треба да се спомене. Во однос на ТВ 24 Вести, рече дека радиодифузерот посветил 20% повеќе време за Колалицијата предводена од СДСМ во однос на ВМРО ДПМНЕ. Исто така рече дека треба да се забележи дека тонот на новинарите бил неутрален, но повиканите експерти и гостите во дебатните емисии очигледно биле на страната на Колалицијата на СДСМ, што можеби од друга страна се прави одреден баланс на оние медиуми кои беа наклонети на Власта.
Точка 2
Советот ја разгледа Информацијата во врска со Барањето мислење од ТРД РОБИ ДООЕЛ, со предлог-заклучок.
Раководителот на Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторските и сродните права објасни  дека операторот на јавни комуникациски мрежи ТРД РОБИ ДООЕЛ - Штип, доставил допис, со кој побара мислење во врска со можноста сите досегашни издадени потврди за регистрација на програмски пакети, издадени за сите подружници на операторот на територијата на Република Македонија, да се заменат со една и со тоа да се поедностави процедурата при поднесување нови барања за дополнување на пакетите, како за домашните, така и за странските програмски сервиси. Нагласи дека барањето на ТРД РОБИ ДООЕЛ – Штип е основано и дека не постојат правни пречки.
       Советот за радиодифузија на Република Македонија ја усвои Информацијата по Барањето мислење од ТРД Роби ДООЕЛ - Штип.

       Советот со 14 гласа „за“, едногласно одлучи сите досега издадени потврди, од страна на Советот, а на барање на операторот, за регистрација како на домашните така и на странските програмски сервиси,  да се вклучат во една единствена потврда, која би важела за територијата на целата држава, односно за оние градови и други населени места каде што операторот има свои подружници.
       Советот го задолжи Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторските и сродните права, со допис да го извести операторот ТРД Роби ДООЕЛ - Штип за одлуката на Советот од точка 2 на овој заклучок и да побара од наведениот радиодифузер да подготви посебно барање за регистрација на програмските сервиси, кое ќе го достави заедно со сите потребни документи за новорегистрираните програмски сервиси и сервисите за кои се продолжуваат договорите за реемитување, како и за новоотворените подружници, согласно Правилникот за регистрација на пакетот програмски сервиси на операторите на јавни комуникациски мрежи бр.01-5198/1 од 10.10.2012 год.
Точка 3
Советот го разгледа предложеното Изменување и дополнување на Правилникот за начинот на користење, управување и одржување на службените моторни возила на Советот за радиодифуизја на РМ бр.01-2041/1 од 26.04.2012 година – Прилог бр.1 Преглед на службените моторни возила.
Советот за радиодифузија на Република Македонија со 14 гласа „за“, едногласно го усвои Прегледот на службени моторни возила на Советот за радиодифузија  (Прилог бр.1), кој е составен дел на Правилникот за начинот на користење, управување и одржување на службените моторни возила на Советот за радиодифузија на РМ. 
      Советот го задолжи Секторот за правни работи да подготви пречистен текст на Правилникот за начинот на користење, управување и одржување на службените моторни возила на Советот за радиодифузија на РМ.

Точка 4
 Разно
Бр. 02-2040/12


    

Совет за радиодифузија на РМ

03.06.2013 година                                                              П р е т с е д а т е л,

С к о п ј е







    д-р Зоран ТРАЈЧЕВСКИ, с.р.
Записникот го водеше,
Ружица Бошнакоска Јотевска
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